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Spørgsmål nr. 41 (Alm. del) fra Folketingets Indfødsretsudvalg:

”Hvad kan ministeren oplyse om indfødsretsansøgeres erfarin-
ger med at blive løst fra statsborgerskaber i Irak, Rusland og 
andre dele af det tidligere Sovjetunionen samt Vietnam?

Svar:

1. Der henvises til den samtidige besvarelse af spørgsmål nr. 40 (Alm. del) 

fra Folketingets Indfødsretsudvalg.

Som det fremgår heraf, er mellem 91 og 100 % af de ansøgere fra Irak, 

Rusland, Hviderusland, Estland, Kazakhstan, Letland, Litauen, Moldova, 

Ukraine samt Vietnam, der blev optaget på de seneste tre lovforslag om 

indfødsrets meddelelse, hvor fristen for løsning fra ansøgernes hidtidige 

statsborgerskab er udløbet, blevet løst inden for fristen. 

2. Hvad angår særligt irakiske og vietnamesiske statsborgere er det Ju-

stitsministeriets opfattelse, at der ikke er tale om, at det generelt må anses 

for umuligt eller forbundet med overordentlig store vanskeligheder at blive 

løst fra statsborgerskab i Irak og Vietnam, men at den enkelte ansøgers 

mulighed for at blive løst afhænger af, hvilke konkrete identitetsdokumen-

ter den enkelte ansøger er i besiddelse af.

For så vidt angår irakiske statsborgere henvises til den samtidige besvarel-

se af spørgsmål nr. 38 (Alm. del) af 31. januar 2014 fra Folketingets Ind-

fødsretsudvalg. 

3. Hvad angår ansøgere fra Rusland og andre dele af det tidligere Sovjet-

unionen er det efter Justitsministeriets vurdering ikke muligt at fremkom-

me med en generel beskrivelse af de eventuelle vanskeligheder, disse an-

søgere måtte opleve i forbindelse med løsning fra deres hidtidige statsbor-

gerskab.

Justitsministeriet kan dog oplyse, at Den Russiske Ambassade på et møde 

med Justitsministeriet afholdt i oktober 2013 har oplyst, at det ikke er nød-

vendigt, at russiske statsborgere rejser til Rusland for at indhente de do-

kumenter, som skal anvendes til brug for indgivelse af ansøgning om løs-

ning. Alle dokumenter kan efter det oplyste indhentes fra de russiske myn-

digheder ved skriftlig rekvisition.


